
Tato 2 CD mají dohromady přesně 158 minut. Není v lidských silách dostat na tuto plochu vše, co se týká druhé 
světové války. Kdybychom věnovali byť jen jedinou minutu vyprávění příběhu každého člověka, který v jejím průběhu 
zahynul, poslouchali byste nepřetržitě přes 95 let! Proto dostáváte do ruky výběr toho, co Vám o největším konfliktu 
v lidských dějinách podá co možná nejsrozumitelnější obrázek; jiný, než jaký můžete načerpat v jakékoliv knize - 
obrázek zvukový.

Uslyšíte téměř 2 hodiny historicky důležitých, známých, ale i zcela zapomenutých nahrávek z let 1938-1946. Přes 
onu obrovskou časovou propast к Vám budou hovořit lidé, kteří tehdy ještě netušili, zda se jejich myšlenky promění 
v konečné vítězství, nebo porážku. Mnozí z nich se konce války nedožili, protože bojovali na některé z mnoha front, 
jejichž znázornění v mapě najdete v průvodní knížce. Uslyšíte hlasy W. Churchilla, A. Hitlera, J. V. Stalina, F. D. Roo
sevelta, D. D. Eisenhowera, J. Goebbelse atd., a díky stereofonní verzi si budete moci poslechnout jak verzi přelože
nou, tak originální nahrávku (v pravém zvukovém kanálu je originál, v levém překlad). Zavedeme Vás do ulic bojující 
Paříže, Prahy, nabídneme rozhovor s mužem, který přežil bombardování Hirošimy, 4,5letého chlapce, vězněného 
v koncentračním táboře, i neznámého českého občana, který se v r. 1938 s davem nespokojenců prodral do budovy 
Čs. rozhlasu a jehož natočený projev nebyl odvysílán.

Takto pojatý obraz druhé světové války bychom ale měli brát s tím, že 
většina tehdy vysílaných rozhlasových pořadů (na německé i spojenecké 
straně) sloužila propagandě. Každý autentický dokument proto uvádíme 
do dobových souvislostí. V kontextu získávají někdy až netušený rozměr.
Tak se například v docela jiném světle objeví proněmecký proslov českého 
premiéra Aloise Eliáše a nebo prosté rozhlasové hlášení o náletové situaci.

ČESKÝ ROZHLAS Й АР|фЕ1Ш$

©Český rozhlas 
© Radioservis, a.s. 2005 

CR0308-2-802 
www.radioservis-as.cz

8 .8 voz s o vt) X 7 4
¥

http://www.radioservis-as.cz

